
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СУХОСОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 

село Сухосолотино 

 

04 декабря 2020 г.                                                                                        № 25/2 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Сухосолотинского 

сельского поселения от 17 июня 2020 

года № 21/2 

 

 

В соответствии с экспертным заключением государственно-правового 

управления Администрации Губернатора Белгородской области от 21.09.2020 

года № 4-5-07/1786-2020 земское собрание Сухосолотинского сельского 

поселения решило: 

1. Внести в решение земского собрания Сухосолотинского сельского 

поселения от 17 июня 2020 года № 21/2 «Об утверждении Положения об 

организации деятельности органов местного самоуправления 

Сухосолотинского сельского поселения по выявлению бесхозяйных 

недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность 

Сухосолотинского сельского поселения» следующие изменения: 

-подпункт 5 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«5) направляет запросы в государственные органы (организации), 

осуществлявшие регистрацию прав на недвижимое имущество до введения в 

действие Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» и до начала деятельности 

учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое  

имущество и сделок с ним на территории Белгородской области, для 

получения документа, подтверждающего, что право собственности на 

выявленный объект недвижимого имущества не было зарегистрировано 

указанными государственными органами (организациями);». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики 

и муниципальной собственности (Т.С. Кошкарева). 

 

 

 

Глава Сухосолотинского  

сельского поселения                                                                         И.В. Гутенева 
 


